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20. Udviklings- og forsøgsprojekter på klubområdet 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1995 blev der afsat 5,0 mill. kr. årligt 
i 1995 og 1996 til udvikling af lokale klubtilbud, der særligt skal rette sig mod de udsatte 
og svagest stillede grupper af større børn og unge, herunder sent udviklede børn og unge samt 
børn og unge med handicap. Iværksættelsen af udviklings- og forsøgsprojekter på klubom- 
rådet indgår som ét af flere initiativer i Regeringens Handlingsplan for de svagest stillede 
børn og unge. 
Formålet er at udvikle former for klubtilbud og andre socialpædagogiske fritidstilbud, der kan 
forbedre kommunernes handlingsmuligheder over for marginaliserede grupper af børn og 
unge, der har så store problemer af social, psykisk eller fysisk art, at de ikke er i stand til at 
drage nytte af eksisterende tilbud. 
Den statslige pulje skal primært anvendes til at igangsætte projekterne, evaluere resultaterne 
og viderebringe erfaringerne fra dem. De øvrige løbende driftsudgifter afholdes af de invol- 
verede kommuner. 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1997 blev bevillingen videreført i 1997 
med 5,0 mill. kr. 

30. Pulje til særlig indsats for de meget destruktive og mest udstødte unge 
Der er afsat en pulje til udvikling af nye arbejdsmetoder i kommunernes indsats for de meget 
destruktive og mest udstødte unge. Metodeudviklingsprojekterne skal rettes mod unge mellem 
14-20 år, som kommunerne har vanskeligheder med at finde tilbud til. Formålet er at udvikle 
nye arbejdsformer, der tager sigte på gennem en tværfaglig behandlingsindsats at etablere og 
fastholde kontakten til de unge, at de derigennem oplever at være omfattet af det almindelige 
samfundsfællesskab. Der lægges vægt på metodeudvikling, der inddrager f.eks. uddannel- 
sessteder, arbejdspladser, fritidsaktiviteter m.v. i indsatsen. 
Puljen skal primært anvendes til planlægning og igangsætning af projekterne, herunder kon- 
sulentbistand, efteruddannelse, koordinering af indsatsen i forhold til den enkelte unge samt 
til evaluering og formidling af resultaterne. De løbende driftsudgifter afholdes af de invol- 
verede kommuner. 
Puljen administreres af Socialministeriet. Af puljen forudsættes reserveret 1 mill. kr. til cen- 
tral evaluering. Af bevillingen kan anvendes 3 pet. til administration af tilskudsordningen, 
heraf 2/3 til lønsum. 

50. Pulje til støtte til etablering af flere døgninstitutionspladser for psykisk skrøbelige børn 
og unge 

Kontoen blev oprettet på ændringsforslagene til FFL 1997 med 20,0 mill. kr. Baggrunden er, 
at der er afsat en pulje til støtte til etablering af flere døgninstitutionspladser til børn og unge, 
som er psykisk skrøbelige eller har psykiske lidelser. Flere steder i landet er der børn med 

I psykiske lidelser på venteliste til en social behandlingsinstitution. Ved at øge antallet af 
pladser på sociale behandlingsinstitutioner, samt gennem et tættere samarbejde mellem disse 

. nye døgninstitutionspladser og det børnepsykiatriske behandlingssystem, opnås, at der 
iværksættes en tidligere indsats end hidtil. Sigtet hermed er også at nedsætte behovet og 
dermed også størrelsen af ventelisterne på børnepsykiatriområdet. 
Amtskommuner kan ansøge om midler fra puljen svarende til 40 pet. af de projekterede eta- 
bleringsudgifter til forøgelse af antallet af døgninstitutionspladser. Efter forhåndstilsagn vil 
midlerne, dog maksimum 40 pet. af de faktiske udgifter, kunne udbetales ved ibrugtagning 
af nyetablerede døgninstitutionspladser. 
Puljen administreres af Socialministeriet. Af bevillingen kan anvendes 3 pet. til administra- 
tion af tilskudsordningen, heraf 2/3 til lønsuÌn, der overføres til konto 15.11.01. Departe- 
mentet. Beløbet er fra og med 1999 opført på nærværende konto på standardkonto 
15.75.04.50.71. 


